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TURUN KAUPUNGIN BOOSTII-ETU EI KANNUSTA HARRASTA-
MAAN KILPAURHEILUA 
 

Viimeisimmässä kuukausikirjeessä seuran toiminnanjohtaja Heidi Rissanen kertoi 
Turun kaupungin lanseeraamasta Boostii-edusta, jonka jokainen turkulainen 7-19-
vuotias lapsi saa käyttöönsä tammikuusta 2025 alkaen. Boostii-etu liittyy suurem-
paan kokonaisuuteen, jossa Turun kaupunki uudistaa liikuntaan liittyviä avustuksia 
sekä liikuntatilojen käytön hinnoittelua ensi vuoden alusta lähtien. Kaupungit ta-
voitteet uudistukselle ovat hienot: 

 

1. Tukea lasten ja nuorten hyvinvointia, sekä ehkäistä syrjäytymistä ohjatun 
liikuntaharrastustoiminnan avulla. 

2. Edistää tasavertaisuutta eri ikäryhmien, sukupuolien, asuinalueiden ja liikun-
talajien harrastusmahdollisuuksien näkökulmasta. 

3. Hillitä harrastamisen kustannusten nousua. 

 

Jokainen edellä mainituista tavoitteista on arvokas ja tärkeä, ja toteutuessaan ne 
edistävät yhteiskunnallista hyvinvointia. Erityisen hienoa on se, jos tällä uudistuk-
sella saadaan liikuntaharrastukseen mukaan myös ne lapset ja nuoret, jotka eivät 
tällä hetkellä liiku juuri yhtään tai liikkuvat hyvin vähän. Kaupungin tarjoama talou-
dellinen tuki, eli Boostii-etu, mahdollistaa joillekin perheille lapsen liikuntaharras-
tuksen aloittamisen ja tietyissä tapauksissa voi jopa kattaa harrastusmaksut koko-
naan. 12-19-vuotiaat lapset saavat vuosittain 260 euron edun, jolla voi lajista riip-
puen maksaa noin yhden kerran viikossa tapahtuvaa harrastamista ainakin osan 
vuodesta. Taloudellisen tuen lisäksi tämän tavoitteen toteutuminen edellyttää sitä, 
että lapsella on myös halua liikkua ja harrastaa, sekä sitä, että seurat voivat tarjota 
sopivia harrastuksia. Vähän liikkuvat lapset ovatkin selvästi tämän uudistuksen 
suurimpia hyötyjiä. 

 

Uudistuksella on kuitenkin kääntöpuoli, josta Turun kaupunki ei halua pitää meteliä. 
Boostii-edun maksajia ovat nimittäin ne lapset ja nuoret, jotka nyt ja tulevaisuu-
dessa harrastavat aktiivista ja monipuolista liikuntaa turkulaisissa 



urheiluseuroissa. Kattaakseen Boostii-edun kustannukset Turun kaupunki tulee 
nostamaan merkittävästi liikuntapaikkamaksuja ensi vuoden alusta alkaen. Liikun-
tapaikkamaksujen korotuksen maksavat urheiluseurat, jotka liikuntapaikkoja käyt-
tävät. Koska seuroilla ei ole mahdollisuutta kattaa näitä kustannuksia omasta kas-
sasta, laskun maksavat viime kädessä liikuntaa harrastavien lasten perheet. Mitä 
enemmän harrastat, sitä enemmän harrastusmaksut nousevat. 

 

Åtuksen kohdalla seuran tilamaksut tulevat nousemaan vuositasolla pelkästään kil-
pauinnin osalta yli 100 000 euroa. Yksinkertaisella matematiikalla tämä tarkoittaisi 
kilpauimareiden valmennusmaksuihin keskimäärin yhden kolmanneksen korotusta 
nykyiseen nähden. Turkulaiset kilpauimarit saavat osan tästä korotuksesta kuitat-
tua Boostii-edulla, mutta eivät kaikkea. Turun rajojen ulkopuolella asuvat eivät tällä 
tietoa ole saamassa mitään kompensaatiota nouseviin harrastusmaksuihin.  

 

Mitä tämä käytännössä tarkoittaa perheille? Otetaan yksinkertainen esimerkki: 12-
vuotias Rollo-uimari, joka harjoittelee 5 kertaa viikossa (yhteensä 13 tuntia) ryh-
mässä, jossa on keskimäärin 14 uimaria. Tilamaksu per uimari nousee tässä ryh-
mässä 418 euroa vuodessa ensi tammikuusta alkaen. Vuosien 2025–2026 aikana 
tämä uimari saa Boostii-edun, jonka arvo on 260 euroa. Vuonna 2027 edun arvo 
nousee 300 euroon, mutta samalla kaupunki lopettaa seurojen toiminta-avustuk-
sen maksamisen, mikä taas lisää painetta harrastusmaksujen nostoon. Tälle 12-
vuotiaalle uimarille uudistus tarkoittaisi noin 13 % korotusta valmennusmaksuihin. 
Samassa ryhmässä harjoitteleva 11-vuotias uimari saa 100 euroa pienemmän 
Boostii-edun, joten hänen maksunsa nousevat suhteessa vielä enemmän. Koska 
Boostii-etu ei ulotu Turun ulkopuolella asuviin, niin ulkopaikkakuntalaisten uimarei-
den maksut nousevat jopa 30-40 %. 

 

Turun kaupungin Boostii-edun logiikka on yksinkertainen, mitä enemmän harrastat 
sitä enemmän maksusi nousevat. 15-vuotias uimari harjoittelee jo 16 tuntia viikossa, 
jolloin turkulaisen kohdalla maksut nousevat yli 20 % vuodessa. Kunnes 20-vuoti-
aana uimari tipahtaa Boostii-edun ulkopuolelle ja uimaradan hinta nousee 50 % sen 
muuttuessa aikuisten hinnaston mukaiseksi. Ilman minkäänlaista kompensaatiota 
seuran taholta ”aikuisuimareiden” eli yli 19-vuotiaiden maksut saattaisivat jopa kak-
sinkertaistua. 

 



Seuran johto on yrittänyt viimeisen vuoden ajan neuvotella Turun kaupungin liikun-
tapalveluiden kanssa tilamaksujen kohtuullistamisesta – valitettavasti tuloksetta. 
Liikuntapalvelujohtaja Markus Kalmarin ja liikuntapaikkapäällikkö Oskari Nummen 
mukaan kunnan tehtävä ei ole tukea tiukkatavoitteista huippu-urheilua. Heidän mu-
kaansa painopisteen pitäisi olla terveyden edistämisessä ja harrastamisen mahdol-
listamisessa mahdollisimman monelle (Turun Sanomat 27.4.2024). Tasapuoliset 
mahdollisuudet harrastuksiin on ehdottomasti hyvä asia, mutta onko kerran vii-
kossa tapahtuva liikuntaharrastus terveyden edistämisen kannalta parempaa kuin 
kilpaurheilu? Tai onko 12-vuotiaan Rollo-uimarin harjoittelu tiukkapipoista huippu-
urheilua? Turun kaupungin edustajien mielestä ilmeisesti näin on. Olemme keskus-
teluissa saaneet lisäksi kuulla kaupungin taholta, että syy kustannusten nousuun 
ei ole uudistuksessa vaan lajissa. Kilpauintiharjoittelu on liian intensiivistä ja harjoi-
tustuntimäärät liian suuria. 

 

Edellä antamani esimerkkilaskelmat eivät välttämättä vastaa todellisia valmennus-
maksujen korotuksia, joita on kuitenkin valitettavasti pakko tehdä kevätkauden al-
kaessa. Åtuksen henkilöstö ja hallitus jatkavat työtään, jotta uudistuksen kustan-
nukset eivät lankeaisi kokonaan harrastajien maksettavaksi. Tulemme tehosta-
maan tilojen käyttöä kilpauinnin osalta sekä lisäämään matalan kynnyksen harras-
tetoimintaa, jotta saamme uusia harrastajia Boostii-edun kautta mukaan seuran 
toimintaan. Tulemme myös panostamaan entistä enemmän seuran varainhankin-
taan etsimällä uusia yhteistyökumppaneita ja projekteja, joista seura voi saada tu-
loja. Esimerkkejä ovat menneenä kesänä alkanut rantavalvonta Turun kaupungin ui-
marannoilla sekä Opetus- ja kulttuuriministeriön seuratuen avulla käynnistetty 
”Uinti-ippe” eli iltapäiväkerho. Haemme myös lisää lahjoituksia tänä vuonna perus-
tettuun Uinti Turun Tukirahastoon, josta heikommassa taloudellisessa tilanteessa 
olevat perheet voivat hakea tukea harrastusmaksuihin. Muistutuksena, että tukira-
haston syksyn hakukausi on parhaillaan käynnissä. Lisätietoja löydät seuran netti-
sivuilta sekä syyskuun kuukausikirjeestä. 
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